horch et Delmeuhorst comes, ex vna, ac reuerendissimus in Cristo pater et dominus, dominus 
20'
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Johannes dei gracia archiepiscopus Vpsalensis, ex altera parte, in reuerendissimi et reuerendorum 

patrum, dominorum Twonis archiepiscopi Lundensis, Kanuti Wibergensis et Johannis Arusiensis 

episcoporum, necnon strennuorum et nobilium similiter dominorum Erici Ottonis, dicti serenissimi 

domini regis, Coruitze Ronnouw, illustrissime principisse domine Dorothee, prefatorum regnorum 

regine, magistris (sic) curie, Eghardi Frille, Iwari Absolonis, Torberni Bille, Johannis Hogenscbilt, 

Olaui Lunge, Wernheri de Parsbergh, Ludoici Nicolai, Andree Johannis, diuersisque aliis (sic) 

meique notarii publici ac testium infrasciptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia, 

volentes omnes differencias controuersias et discordias quacumque causa racione uel occasione ortas 

penitus extingwere viresque ipsis amputare ac ad pacem tranquillam et effectum bonum deducere, 

interrogabat dictum reuerendissimum patrem dominum archiepiscopum Vpsalensem prefatus strennuus vir, 

dominus Ericus Ottonis magister curie regie celsitudinis, quod superioribus effluxis diebus in consilio 

priuate peracto, vbi tunc minor pars prefatorum consiliariorum aderat, cunctis significarentur delic

taque ipsius et excessus, si qui essent perpetrati, indulgeri possent, ipsius serenissimi principis regalem 

maiestatem ut indulgere dignaretur denuo, prout tunc, debite requireret. Qui tunc statim et inconti

nens, sponte et voluntarie, non ad instigacionem alicuius, non compulsus, non coactus, aut animo 

maliuolo sinistre inductus, sed ex mera et intima voluntate, flexis suis pupplicibus in terram, dictum 

serenissimum principem, ut omnia et singula contra suam celsitudinem per eum quomodolibet inique 

gesta ac perpetrata qualitercumque et quomodocumque sibi indulgeri et remitti, ipsumque ad graciam 

sue maiestatis recipi et fauoribus prosequi ob amorem virginis, filii, Jhesu Cristi, requisiuit. Antedictus 

vero serenissimus princeps ibidem adhuc ut premittitur presens, graciam petenti denegare non volens, 

dictum reuerendissimum dominum archiepiscopum de terris in brachia sua regalia recipiens et am- 

plectens, omhes et singulos excessus et sinistre gesta ceteraque premissa dei ob amorem indulsit. 

Similiter insuper omnia et singula per eius maiestatem ceterosque consiliarios spirituales et tempo

rales, nobiles et ignobiles, quibuscumque vocitentur nominibus, contra ipsum dominum archiepiscopum 

publice uel occulte, directe uel indirecte, consilio auxilio uel fauore dicta gesta siue racione deten- 

cionis eiusdem quomodolibet perpetrata, siue eciam quouismodo sibi suisque omnibus aliis, quorum 

quomodolibet interest aut in futurum interesse poterit, remitti et indulgeri ab eodem reuerendissimo 

patre requirendum et obtinendum duxit, atque obtinuit realiter cum affectu. Super quibus omnibus 

et singulis idem serenissimus princeps et dominus, dominus rex antefatus sibi a me notario publico 

infrascripto fieri confici atque tradi peciit vnum uel plura, publicum seu publica instrumentum seu 

instrumenta. Acta fuerunt hec loco anno domini die mense indictione et pontificatu quibus supra, 

presentibus ibidem reuerendo patre, domino Magno Kraffse dei et apostolice sedis gracia episcopo 

Ottoniensi, Andree (sic) Lale abbate Sorensi, Johanne Brun priore in Anderschow Roskildensis
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diocesis, ac strennuo viro domino Erico Niperssz milite, testibus ad premissa vocatis habitis specia

liter et rogatis.

Et ego Casperus de Cassill, clericus Maguntin. diocesis, publicus apostolica auctoritate 
notarius, quia dictarum1 perpetracioni detencionis hincinde remissioni amicicieque et gracie dona- 
cioni, omnibusque aliis premissis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, vnacum prenominatis 
testibus presens fui, eaque omnia et singula sic fieri2 et audiui: ideo hoc presens publicum instru
mentum, manu mea propria scriptum, exinde confeci subscripsi et in hanc publicam formam redegi, 
signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui, vocatus et requisitus, in fidem et testimonium 
premissorum omnium et singulorum.

120.

Kong Christian tillader Biskop Oluf Mortensen af Roeskilde at sætte Marsviuebulke 
for sin Grund paa Halsnæs.

13. August. 1461.

Wy Cristiern medh gudz nåde Danmarks Swerigis Norgis Wendis oc Godes koningh, 

hertogh i Slesuigh, greue i Holsten Stormarn Oldenborgh oc Delmenhorst, gøre widerlicht, at aar 

elfter guds byrdh Mcdlxquarto, annen daghen elfter sancte Marie Magdalene dagh, wore skickedhe 

fore oss her Dauid Hack oc Mawens Hack paa KøpendehafTn, næruærendis werdugh fadher her 

ærchebiscop Twæ medh flere wort ælskelighe radh oc kerde oc berætte at oss ælskelighe wærdugh 

fadher biscop OlalT Mortenssøn i Roskilde giorde them forfang pac Halsness medh nogre marswine 

bulke som hans embitzman i Tymmerup vdsætte &c. Ther swaredhe forne wærdughe fadher swo 

till, at han ey annenstæds lodh sætte fornc bulke æn fore syn oc kirkenis rette iordh oc grwnd som